more aeger, ne quis relicta .. poteretur. 15, 52, 9 timore occulto, ne Silanus .. imperium invaderet. I, 70, 19. III, 39, 1. 69, 8. 11, 29, 5. 12, 28, 5. 14, 61, 9 metus, ne .. 13, 40, 1 pudore et metu, ne .. cf. p. 830^a. 1, 7, 20 causa praecipua ex formidine, ne Germanicus .. habere imperium quam exspectare mallet. A 42, 13 salarium .. non dedit, .. ex conscientia, ne quod vetuerat videretur emissum. II, 101, 5 nobis aemulatione etiam invidiaque, ne ab aliis apud Vitellium anteirentur, pervertisse .. Vitellium videntur. 1, 80, 6 invidia, ne plures fruerentur.

2) IV, 86, 1 intellegebant (a Domitiano) artes, sed pars obsequii in eo (sc. fuit), ne reprehenduntur. 2, 29, 8 libellos .. recitat Caesar ita moderans, ne lenire neveasperare crimina videatur. 14, 7, 2 evasisse .. hactenus adito discri mine, ne [M. om.] auctor *dubitaretur. Recte Nipp.; Dräger, alii explic. i. q. ut non.

b) α) D 10, 6 quotus quisque, cum ex Hispania vel Asia, ne quid de Gallis nostris loquar, in urbem venit, Bassum requirit? 11, 24, 8 neque ignoro Iulios Alba,.. Porcios Tu sculo, et ne vetera scrutemur,.. omni Italia in senatum accitos.

β) ellipt. D 17, 28 .., ne dividatis saeculum, et antiquos ac veteres vocitetis oratores, quos .. sc. haec dico, ne. — 11, 26, 11 sc. metu cf. II. a. — 11, 15, 10 et laeta quidem in praesens omnia, sed benignitati deum gratiam referendam, ne ritus sacrorum inter ambigua culti per prospera oblitterarentur i. q. dadurch dass man verhüte, dass ..; dadurch dass man .. nicht in vergessenheit gerathen lasse. 12, 47, 20 visui tamen consuluit, ne coram interficeret i. q. dadurch dass er sich hütete, sie vor seinen augen tödten zu lassen.

γ) epexegit. II, 23, 4 legionem .. in auxilium Placentiae ducebat, diffusis paucitati cohortium, ne longius subsidium et vim .. parum tolerarent. Non cum Nipp. ad 11, 15 et Dräger Syntax § 189 supplendum 'veritus', sed in verbis 'diff. pauc. coh.' inest notio verbi timendi. 26, 14 timuisse se .. ferebat tantum insuper laboris atque itineris, ne Vitellianus miles recens e castris fessos adgredieretur. III, 26, 9 munire castra, id .. propinquis hostibus formidolosum, ne dispersos et opus molientes turbarent. IV, 68, 2 cuncta .. Mucianum angebant, *ne *quamquam egregii duces .. summam belli parum tolerarent. nec relinquenda urbs sine rectore; et .. timebantur,.. 3, 18, 1 cf. II. a. 13, 5, 2 multa .. constituta sunt; ne quis ad causam orandam mercede aut domis emeretur, ne .. necessitas esset. 3, 65, 3 .., quod praecipuum munus annualum reor, ne virtutes silenciantur, utque pravis dietis factisque ex posteritate et infamia metus sit. 1, 17, 19 certis sub legibus militia iniretur, ut singulos denarios mererent, sextus decimus stipendiū annus finem adferret, ne ultra sub vexillis tenerentur, sed (ut sc.) isdem in castris praemium pecunia solveretur. 16, 4, 9 ingreditur theatrum, cunctis citharae legibus obtemperans, ne fessus resideret, ne sudorem nisi ea, quam indutui gerebat, veste detergeret, ut nulla oris aut narium excrementa viserentur. III, 11, 6 procacitatis et pe-

tulantiae certamen erat, ne minus violenter Aponium quam Flavianum ad supplicium deposcerent. 1, 26, 4 orditur .. de praemiis finitae militiae, ut denarius diurnum stipendum foret, ne veterani sub vexillo haberentur. 11, 13, 5 lege lata saevitiam creditorum coercuit, ne .. pecunias .. faenori darent. 18, 12 cf. II. g.

II) a) variatur structura 1, 26, 8 .., non rei p. curā .., sed ne per tenebras, ut quisque .. oblatus esset, .. pro Othonē destinaretur. 11, 26, 11 sequitur eae voces acceptae, non amore in maritum, sed ne Silius .. sperneret adulteram scelusque .. veris mox pretiis aestimaret. 12, 19, 10 pro Mithridate .. non .. regnum precari, sed ne triumpharet neve poenas capite expenderet. 1, *71, 10 nec Otho quasi ignosceret, sed ne hostem metueret (Celsus), conciliaciones adhibens, statim inter .. amicos habuit. 14, 43, 5 neque sum adversatus, non quia dubitarem .., sed ne .. studium meum extollere viderer. II, 34, 7 inchoato ponte transitum Padi simulantes .., ac ne ipsorum miles segne otium tereret. III, 46, 11 legionem (opposuit), Cremonensis victoriae gnarus, ac ne externa moles .. ingrueret. 1, 47, 6 cf. θ. αα p. 905^a. 15, 28, 14 in castra Tiridatis venere, *honori eius ac ne metueret insidias. 64, 1 Nero nullo in Paulinam proprio odio, ac ne glisceret invidia .., *inbet inhiberi mortem. 14, 49, 16 non .. Thrasea decessit sententia ceterive quae probaverant deseruere, pars, ne .. viderentur, plures numero tuti, Thrasea sueta firmitudine animi et ne gloria intercederet. 1, 7, 10 Galbam mobilitate ingenii, an ne altius scrutaretur, .. acta .. comprobasse. 3, 3, 2 publico abstinere, inferius maiestate sua rati, si palam lamentarentur, an ne .. falsi intellegerentur cf. 14, 7, 9 longum utriusque silentium, ne inriti dissuaderent, an eo descensum credebant, ut .. II, 87, 10 onerabant multitudinem .. quidam metu, multi per adulacionem, ceteri .., ne alii proficiscentibus ipsi remanerent. 1, 80, 6 alii (dicebant) taedio novae curiae semel placita pro aeternis servavisse, quidam invidia, ne plures fruerentur. 2, 57, 6 convenere, firmato vultu, Piso adversus metum, Germanicus, ne minari crederetur. 14, 14, 18 et eius flagitium est, qui pecuniam ob delicta potius dedit, quam ne delinquerent. IV, 68, 2 cf. I. b. γ. 3, 18, 1 multa .. mitigata sunt a principe: ne nomen Pisonis fastis eximere .., et Pisonem ignominiae exemit concessitque ..

b) ut .., ne .. A 26, 12 utroque exercitu certante, his, *ut tulisse opem, illis, ne equis auxilio viderentur. IV, 73, 14 nec ideo Rhenum insedimus, ut Italiam tueremur, sed ne quis alius Arioivistus regno Galliarum poteretur. 1, 17, 19, 26, 4, 3, 65, 3 cf. I. b. γ. 13, 19, 10 Africatum .. a nuptiis Silanac deterruerat Agripina, impudicam .. dictitans, non ut Africatum sibi seponeret, sed ne opibus et orbitate Silanac maritus poteretur. — 4, 6, 19 et ne provinciae .. turbarentur utque vetera .. tolerarent, providebat. 13, 39, 5 Corbulo, ne .. bellum traheretur utque Armenios ad sua defendenda cogeret, excindere parat castella. 16, 4, 9 ne .., ut cf. I. b. γ.